
 پراپ تریدینگ چیست؟ 

 

گذاری در  رود که به فعالیت تجارت سرمایه ( یک عبارت به کار میProp Tradingپراپ تریدینگ )
ها از سرمایه  های مالی اشاره دارد. در این فعالیت، شرکت ها یا گروه بازارهای مالی توسط شرکت

کنند. پراپ تریدینگ  خود برای خرید و فروش اوراق بهادار، ارزها و سایر اموال مالی استفاده می 
شود. در این حالت،  ( نیز شناخته می Proprietary Tradingگاهی به عنوان تجارت درون خودی )

کنند که به صورت مستقل از  گرانی عمل میها با استفاده از منابع خود، به عنوان معامله شرکت 
های  کنند. شرکت مشتریان خارجی، به هدف کسب سود اقدام به معامله در بازارهای مالی می

ای هستند.  گری حرفههای تحلیلی و معامله پراپ تریدینگ معمولاً دارای منابع مالی قوی و تیم 
های بازار، تلاش های ریاضی، تجزیه و تحلیل فنی و دادهها، مدل آنها با استفاده از الگوریتم

های پراپ تریدینگ به عنوان  کنند تا در بازارهای مالی سودآوری داشته باشند. برخی از شرکت می
های حالی که برخی دیگر به صورت شرکت کنند، در ها یا موسسات مالی عمل می بخشی از بانک

ها در این فعالیت  کنند. مهمترین نکته در پراپ تریدینگ این است که شرکتمستقل عمل می 
کنند و در صورت موفقیت، سودهای به دست آمده به طور  برای خود و به ریسک خود معامله می 

گری برای مشتریان خارجی است که در آن  گیرد. این در مقابل معامله مستقیم به آنها تعلق می
کند و به عنوان جایزه یا کارمزد از مشتریان  گر به نمایندگی از مشتریان خود عمل می معامله

 کند. دریافت می 

  



 ( چه کسانی هستند؟Prop Tradersگران پراپ )معامله

های پراپ تریدینگ مشغول به کار  ( افرادی هستند که در شرکت Prop Tradersگران پراپ )معامله
کنند و با استفاده از سرمایه شرکت  ای در بازارهای مالی فعالیت می هستند. آنها به صورت حرفه

کنند تا سودآوری داشته باشند.  برای خرید و فروش اوراق بهادار و سایر اموال مالی تلاش می 
گذاری و بازارهای  ای در زمینه تجارت سرمایهگران پراپ معمولاً دارای تجربه و آموزش حرفهمعامله

گران مالی، متخصصان تحلیل فنی، متخصصان در زمینه  توانند تحلیل مالی هستند. آنها می 
های معاملاتی و متخصصان در زمینه بازارهای خاص )مانند بازارهای ارز، سهام، طلا و الگوریتم 

کنند و  پراپ برای شرکتی که در آن مشغول به کار هستند، معامله می  گرانغیره( باشند. معامله 
گیرد. آنها معمولاً در  در صورت موفقیت و به دست آوردن سود، این سودها به شرکت تعلق می

افزار و  ها، تحلیلگران، توسعه دهندگان نرم هایی که شامل متخصصان دیگری از جمله محللتیم 
های پراپ گران پراپ افرادی هستند که در شرکت باشند. به طور خلاصه، معامله مدیران ریسک می

تریدینگ مشغول به کار هستند و با استفاده از سرمایه شرکت، در بازارهای مالی به صورت  
 کنند. ای معامله میحرفه 

  

 پراپ تریدینگ چگونه کار می کند؟

استفاده  همانطور که توضیح دادیم، شرکت های تجاری اختصاصی که از این استراتژی معاملاتی 
می کنند، موسسات مالی تخصصی هستند که از سرمایه خود برای خرید، فروش و تجارت اوراق  

بهادار مختلف استفاده می کنند. این شرکت ها دارای تیمی از معامله گران حرفه ای هستند که  
ر است.  وظیفه آنها تجزیه و تحلیل و تفسیر مداوم پویایی بازار برای سرمایه گذاری در شرایط متغی

برداری از این اختلافات قیمتی در بازارهای  هدف اصلی هر شرکت تجاری پراپ این است که با بهره
مختلف یا طبقات دارایی، به طور مداوم سود ایجاد کند. برای موفقیت آمیز بودن این رویکرد، به  

ها که به این شرکت بینی حرکات بازار نیاز است عمق وسیعی از تجزیه و تحلیل بازار و توانایی پیش
هایی استفاده کنند که ممکن است دیگران نادیده گرفته شوند. بسیاری  دهد از فرصتاجازه می
های مالی خاصی مانند ارز خارجی )  تر هستند و بر حوزههای بازرگانی پراپ حتی تخصصیاز شرکت 

کنند. این به آنها امکان می دهد تا تخصص خود را (، کالاها یا سهام تمرکز می بازار مالی فارکس
بیشتر تنظیم کنند و برای حداکثر سود استراتژی استراتژی کنند. معامله گران متخصص از طیف 

وسیعی از استراتژی ها از جمله تحلیل تکنیکال، معاملات الگوریتمی و تحلیل بنیادی استفاده می  
های معاملاتی برای شرکت تجاری پروپ  کردن فرصتکنند. آنها از اینها در تلاش برای مشخص 

گیرند عبارتند از  گران به کار می تری که معامله های خاصکنند. برخی از استراتژی استفاده می 
سازی بازده. پس  آربیتراژ ادغام، آربیتراژ شاخص، تجارت کلان جهانی و آربیتراژ نوسانات برای بهینه 
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ها یا کارگزاران مربوطه ارسال  هایی را به صرافیها، شرکت سفارش از شناسایی این فرصت 
کند تا معاملات مورد نظر را انجام دهند و سپس منتظر بمانند تا ببینند آیا آنها موفق هستند  می

گران خود  ای از ابزارها و منابع ارزشمند را برای معاملهزرادخانه  Propهای تجاری  یا خیر. شرکت 
های بازار بلادرنگ،  تر کنند. برخی از این منابع دسترسی به دادهکنند تا کارشان را آسان فراهم می

افزارهای نموداری پیشرفته و ابزارهای تحلیلی فراوانی هستند. معامله گران از  فیدهای خبری، نرم 
این ابزارها برای کمک به افزایش شانس موفقیت و سودآوری خود در دنیای همیشه در حال  

های آموزشی و راهنمایی شخصی های سازنده اغلب برنامه تغییر تجارت استفاده می کنند. شرکت 
دهند. این برنامه ها برای پرورش و توسعه مهارت ها و قضاوت گران خود ارائه میرا برای معامله

راحی شده اند. از طریق مربیگری و آموزش، معامله گران پروپوزال می توانند  معامله گران ط
های لوازم خانگی  ترین شرکت مهارت خود را در تجارت انواع ابزارهای مالی افزایش دهند. موفق 

کنند.اگرچه تجارت پروپ یک گذاری میگران خود سرمایه اغلب بیشترین زمان و پول را برای معامله
شکل معاملاتی با ریسک بالا در نظر گرفته می شود، اما اغلب یکی از سودآورترین عملیات برای  

های تجاری و بررسی دقیق شرکت 2008بانک های تجاری یا سرمایه گذاری است. بحران مالی 
شد که آنها در ایجاد بحران نقش  های پوشش ریسک را افزایش داد، زیرا تصور می صندوق

های شدیدی را بر  ا منجر به معرفی قانون ولکر شد و محدودیت هاند. این نگرانی داشته 
های تجاری اختصاصی برای تنظیم عملیات آنها اعمال کرد. نیاز به این قانون با تضاد منافع  فعالیت 

بین تجارت اختصاصی شرکت و تعهدات آن به مشتریان برجسته می شود. شایان ذکر است که  
برند، زیرا این روش به جای انجام  گذاران منفرد مستقیماً از معاملات پراپ سود نمی سرمایه 

 معاملات از جانب مشتریان، بر تجارت برای سود خود شرکت متمرکز است. 

  

 

 

 

 

 

 



 بررسی مزایا و معایب پراپ تریدینگ

 

ای بسیاری از مزایا به همراه دارد. در زیر به برخی  گران حرفه ها و معامله پراپ تریدینگ برای شرکت
 کنم: ترین مزایای پراپ تریدینگ اشاره می از اصلی

 مزایا:

یکی از بزرگترین مزایای پراپ تریدینگ، دسترسی به سرمایه است.   دسترسی به سرمایه: .1
دهند تا بتوانند در بازارهای  گران خود سرمایه می های پراپ تریدینگ به معامله شرکت 

ای بسیار مهم است زیرا با سرمایه قابل  گران حرفه مالی فعالیت کنند. این برای معامله
 های مختلف در بازارها معامله کنند.توانند به صورت بزرگتر و از راهتوجه، می 

های تجاری  های پراپ تریدینگ دارای زیرساخت شرکت  های تجاری:استفاده از زیرساخت .2
های های بازار، پلتفرمکند. این شامل تحلیل گران کمک میقوی هستند که به معامله

های معاملاتی پیشرفته  های بازار بروز و تکنولوژیمعاملاتی پیشرفته، دسترسی به داده
دهد تا با استفاده از ابزارهای  گران امکان میها به معامله شود. این زیرساخت می

 تر معامله کنند. تر، به صورت بهتر و بهینه پیشرفته و دقیق 
دهی و کنند و معمولاً نیازی به گزارشگران پراپ به طور مستقل کار میمعامله  مستقلیت: .3

دهد که به صورت آزادانه در بازارها گران اجازه میرهبری مستقیم ندارند. این به معامله 
 های معاملاتی خود را اجرا کنند. عمل کنند و استراتژی 



های تجاری قوی و پراپ تریدینگ با فراهم کردن سرمایه، زیرساخت  سودآوری بالا: .4
های بازار پیشرفته، امکان سودآوری بالا در بازارهای مالی را فراهم  استفاده از تحلیل 

های موثر و با در نظر  دهد تا با استفاده از استراتژی گران امکان میکند. این به معامله می
 ها، سود قابل توجهی را به دست آورند. گرفتن ریسک 

ای گران خود آموزش و تجربه حرفه های پراپ تریدینگ برای معاملهشرکت  آموزش و تجربه: .5
های معاملاتی ها شامل تحلیل بازار،مدیریت ریسک، استراتژی دهند. این آموزشارائه می

گران کمک  و استفاده از ابزارهای معاملاتی پیشرفته است. این آموزش و تجربه به معامله 
ها را در معاملات ها و استراتژیهای خود را پیشرفت داده و بهترین روش کند تا مهارت می

 خود به کار ببرند. 

های تجاری قوی، استقلال  به طور کلی، پراپ تریدینگ با ارائه دسترسی به سرمایه، زیرساخت 
دهد تا در  ای امکان میگران حرفه گران، سودآوری بالا و آموزش و تجربه، به معاملهمعامله

وری بالا فعالیت کنند. البته، همچنین باید توجه کرد که پراپ  بازارهای مالی با عملکرد برتر و بهره
گذاران های خود را دارد و نتایج معاملات ممکن است متفاوت باشد و سرمایه تریدینگ نیز ریسک

 ها را در نظر بگیرند. باید این ریسک

 معایب :

درست است که بسیاری از افراد به دنبال شروع پراپ تریدینگ هستند، ولی با این حال نباید از  
 ایراداتی که در آن وجود دارد هم چشم پوشی کرد.

پراپ تریدینگ ممکن است اطلاعات خود را محفوظ  های شرکتعدم دسترسی به اطلاعات:  .1
گران در شود که معامله گران خود دسترسی ندهند. این باعث می نگه دارند و به معامله 

 مقابل یک ابر قدرت قرار بگیرند که قادر به دسترسی به آخرین اطلاعات بازار است. 
کنند و تحت  گران پراپ تریدینگ به صورت مستقل معامله نمیمعاملهفشار و مسئولیت:  .2

تواند  فشار شرکت قرار دارند تا سود بیشتری برای شرکت شکل دهند. این شرایط می
 گران شود. پذیری بیشتر در معامله باعث ایجاد فشار روحی و مسئولیت 

های بالایی که با این نوع معاملات  گران در پراپ تریدینگ باید با ریسکمعامله  ریسک بالا: .3
مدت  همراه است، مواجه شوند. به عنوان مثال، پراپ تریدینگ ممکن است در کوتاه

 گران ایجاد کند.سودآوری داشته باشد اما در بلندمدت مشکلاتی برای معامله
گران در پراپ تریدینگ معمولاً تحت قوانین و مقررات  معامله  محدودیت در انجام معامله: .4

 هایی داشته باشند. شرکت قرار دارند و ممکن است در انجام معامله محدودیت
گران گر پراپ تریدینگ ممکن است غیرثابت باشد و معامله شغل معامله عدم ثبات شغلی: .5

های پراپ تریدینگ ممکن است برای چندین سال کار کنند و سپس  در برخی شرکت 
 بلافاصله از شغل خود خارج شوند. 



 
 چیست؟  Propانواع استراتژی های معاملاتی  

شرکت های تجاری اختصاصی از استراتژی های مختلفی برای کسب سود استفاده می کنند. این  
های آربیتراژ، تحلیل فنی،  بندی کرد: استراتژی توان به طور کلی به پنج نوع دسته ها را میاستراتژی

 تجارت کلان جهانی، تجارت نوسانی و تجارت روزانه.

استراتژی های آربیتراژ شامل بهره برداری از اختلاف قیمت بین دو یا   استراتژی های آربیتراژ: •
، از  استراتژی های آربیتراژ چند بازار است. شرکت های تجاری اختصاصی از انواع مختلفی از 

جمله آربیتراژ شاخص، آربیتراژ ادغام، آربیتراژ نوسانات و آربیتراژ آماری استفاده می کنند.  
آربیتراژ شاخص شامل خرید و فروش سبدی از سهام برای سود بردن از اختلاف قیمت بین  

سهام پایه و آتی یا اختیارات شاخص است. آربیتراژ ادغام شامل خرید و فروش سهام  
هایی است که در ادغام یا ادغام شرکت دارند تا از اختلاف قیمت بین قیمت سهام  شرکت 

و قیمت معامله مورد انتظار سود ببرند. آربیتراژ نوسانات شامل خرید و فروش گزینه ها یا  
سایر مشتقات برای سود بردن از اختلاف قیمت ناشی از تغییرات نوسان است. آربیتراژ  

گذاری نادرست در اوراق های کمی برای شناسایی قیمت دلآماری شامل استفاده از م
 برداری از آنها برای سود است. بهادار و بهره

تجزیه و تحلیل فنی شامل تجزیه و تحلیل نمودارهای قیمت و سایر داده  تحلیل فنی : •
تحلیل  های بازار برای شناسایی روندها و الگوها است. شرکت های تجاری اختصاصی از 

برای تصمیم گیری در مورد معاملات و کسب سود استفاده می کنند. این نوع    تکنیکال
تحلیل مبتنی بر این ایده است که روندها، الگوها و رفتارهای بازار را می توان شناسایی  

 کرد و برای انجام معاملات سودآور مورد بهره برداری قرار داد. 
تجارت کلان جهانی شامل تجزیه و تحلیل داده های کلان اقتصادی و  تجارت جهانی کلان:  •

اتخاذ تصمیمات تجاری بر اساس تأثیر مورد انتظار بر بازارها است. شرکت های تجاری  
اختصاصی از تجارت کلان جهانی برای سود بردن از تغییرات نرخ بهره، نرخ ارز و سایر  

وع معاملات شامل درک عمیق داده ها و  عوامل اقتصادی کلان استفاده می کنند. این ن 
روندهای اقتصادی و همچنین توانایی تجزیه و تحلیل و تفسیر مجموعه داده های  

 پیچیده است. 
معاملات نوسانی شامل نگه داشتن موقعیت ها برای چند روز تا چند هفته   تجارت نوسان : •

برای سود بردن از حرکات کوتاه مدت قیمت است. شرکت های تجاری اختصاصی از 
معاملات نوسانی برای سود بردن از نوسانات بازار استفاده می کنند. این نوع معاملات  

 چنین درک روندها و الگوهای بازار است.شامل ترکیبی از تحلیل تکنیکال و بنیادی و هم
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معاملات روزانه شامل خرید و فروش اوراق بهادار در یک روز معاملاتی برای  معاملات روز : •
سود بردن از حرکت کوتاه مدت قیمت است. شرکت های تجاری اختصاصی از معاملات 

روزانه برای کسب سود از نوسانات بازار روزانه استفاده می کنند. این نوع معاملات 
و همچنین توانایی تصمیم گیری سریع بر   مستلزم درک عمیق روندها و الگوهای بازار

 اساس شرایط بازار در حال تغییر است. 

در نتیجه، شرکت های تجاری اختصاصی از استراتژی های مختلفی برای تولید سود استفاده می  
کنند، از جمله آربیتراژ، تحلیل تکنیکال، تجارت کلان جهانی، معاملات نوسانی و معاملات روزانه. هر  

ای به استراتژی مزایا و معایب خاص خود را دارد و شرکت ها اغلب از ترکیبی از استراتژی ها بر 
 حداکثر رساندن سود و در عین حال به حداقل رساندن ریسک استفاده می کنند. 

 


